

Wyrazy czci i miłości Wielkiemu Stalinowi w 71 rocznicę Jego urodzin — śle robotnicza Łódź



Cena numeru 10 groszy

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

OZWARTEK, 21 GRUDNIA 1950 ROKU

351

Krzepnie przyjaźń polsko-niemiecka Klasa robotnicza Warszawy wita entuzjastycznie Prezydenta NRD tow. Wilhelma Piecka

Nazwę fabryki „URSUS” zna cały kraj. To robotnicy „Ursusa” pierwsi rzucili hasło przejścia na nowe normy w przemyśle metalowym. To z „Ursusa” wychodzą co dzień nowe traktory — nasze „CZOLGI POKOJU”. Do swej bogatej i zaszczytnej historii dodał „Ursus” przedwczoraj jeszcze jeden wielki moment: gościem fabryki był WILHELM PIECK, prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej i przywódca niemieckiej klasy robotniczej.

Już przy wejściu do fabryki otoczyli Prezydenta Piecka robotnicy. Będą mu towarzyszyć przez cały czas, kiedy wraz z naczelnym dyrektorem zwiedzać będzie warsztaty, zapoznając się z poszczególnymi fazami produkcji, kiedy później odwiedzi żłobek fabryczny i przedszkole.

Wśród robotników, otaczających Wilhelma Piecka przeżywa młodzież. A kiedy później, dostojny gość odwiedzi przedszkole, powita go tam „PIEŚŃ POKOJU” — hymn młodzieży demokratycznej świata.

Na pożegnanie delegacja robotnicza wjechała do Warszawy. Prezydent NRD dziękuje za podarek mocnym uściskiem dłoni. Życzy polskim robotnikom i całemu polskiemu narodowi dalszych sukcesów w pokojowej pracy.

Przy mauzoleum Juliana Marchlewskiego. Jeszcze raz w ciągu drugiego dnia pobytu Prezydenta Wilhelma Piecka w Warszawie mocno zadokumentowana została więź między polską a niemiecką klasą robotniczą — w momencie, gdy prezydent NRD, jak i cała delegacja niemiecka, składali hołd cieniowi wielkiego Polaka i rewolucjonisty — JULIANA MARCHLEWSKIEGO przy jego mauzoleum na Cmentarzu Wojskowym.

Julian Marchlewski bowiem i Róża Luksemburg, to towarzysze walk rewolucyjnych Wilhelma Piecka. Ich działalność związana była ściśle z walką ludu niemieckiego o sprawiedliwość, postęp i pokój.

Dziś spełnia się to wszystko, o co walczyli Julian Marchlewski i Wilhelm Pieck, polscy i niemieccy rewolucjoniści. Naród polski buduje Polskę Socjalistyczną. Niemiecka klasa robotnicza walczy o nową, demokratyczną, zjednoczoną Niemcy, a w Niemieckiej Republice Demokratycznej z dnia na dzień coraz bujniej rozkwita nowe życie. Towarzysz walk Juliana Marchlewskiego, wielki rewolucjonista niemiecki Wilhelm Pieck jest gościem narodu polskiego. Nasze narody związane po raz pierwszy od wieków prawdziwą przyjaźnią i braterstwem walczą o pokój i braterstwo między narodami.

Współcześni towarzysze walk rewo- luczyjnych Wilhelma Piecka. Ich działalność związana była ściśle z walką ludu niemieckiego o sprawiedliwość, postęp i pokój.

Prezydent RP rewizytuje Prezydenta NRD w Pałacu Myśliwieckim Uroczyste przedstawienie na czść Dostojnego Gościa w Teatrze Polskim

WARSZAWA (PAP). — Dnia 20 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej — Bolesław Bierut rewizytował w Pałacu Myśliwieckim Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Wilhelma Piecka.

Na przedstawieniu obecni byli towarzyszący Prezydentowi Pieckowi przedstawiciele NRD oraz członkowie Rady Państwa z marszałkiem Sejmu — Kowalskim na czele, członkowie Rządu RP z premierem Cyrankiewiczem, przedstawiciele władz naczelnych PZPR, stronnictw politycznych, Wojska Polskiego, organizacji zawodowych i społecznych, liczni producenci pracy i przedstawiciele świata naukowego, kulturowego i artystycznego stolicy.

Na przedstawieniu obecni byli również szef misji dyplomatycznej NRD w Warszawie — ambasador Wolf, szef polskiej misji dyplomatycznej w Berlinie — ambasador Izydorczyk oraz przedstawiciele dyplomatyczni ZSRR i państw demokratycznej ludowej.

Prezydentowi RP towarzyszył szef kancelarii cywilnej i kancelarii Rady Państwa — min. Marian Rybicki.

Plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej

W dniu 20 bm. odbyła się V sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.

W dyskusji podjęto uchwałę, mającą na celu zlikwidowanie dotychczasowych niedociągnięć.

Reakcyjna większość w ONZ odracza rozpatrzenie sprawy agresji USA przeciwko Chinom

Przemówienie J. Malika w Komisji Politycznej

W skład grupy weszli: przewodniczący Zgromadzenia — Entezam (Iran), przedstawiciel Indii — Rau i przedstawiciel Kanady — Pearson.

W trakcie obrad wyróżniającym się w pracy członkiem i przewodniczącym komisji przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej, ob. Grochalski, wręczył nagrody książkowe.

Specjalny tom historii nauki o języku

MOSKWA (PAP). Pracownicy Instytutu Językoznawstwa Akademii Nauk ZSRR przygotowują do druku specjalny tom poświęcony historii nauki o języku. Dzieło to odzwierciedli rozwój badań w dziedzinie językoznawstwa począwszy od XVIII wieku.

Polacy z Mandżurii wrócili do kraju

GDYNIA (PAP). — Na pokładzie polskiego statku M-S „Warta”, który wrócił ze swej pierwszej podróży do Chin Ludowych, przyjechała do kraju 14-osobowa grupa Polaków z Mandżurii. Niektórzy z nich nie widzieli jeszcze Polski, gdyż urodzili się w Mandżurii, inni znajdowali się poza krajem przez dziesiątki lat. Po-

Wybory do rad terenowych w ZSRR — nowym zwycięstwem demokracji radzieckiej

MOSKWA (PAP). — Ze stolic republik radzieckich, w których odbyły się dnia 17 bm. wybory do rad terenowych delegatów ludu pracującego, napływają w dalszym ciągu meldunki o przebiegu wyborów.

W wyborach delegatów do Moskiewskiej Rady Obwodowej wzięło udział 99,98 proc. ogólnej liczby zarejestrowanych wyborców. We wszystkich 350 okręgach wyborczych na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych głosowało 99,75 proc. ogólnej liczby wyborców biorących udział w głosowaniu.

czyli się aktywnie do życia społecznego.

Nasze wybory — podkreśla „IZWIESTIA” w artykule wstępnym — wykazały raz jeszcze całemu światu siłę i niezwykłość radzieckiej demokracji socjalistycznej.

„Dziennik „KRASNAAJ ZWIEZDA” podkreśla, że wybory do rad terenowych były nowym zwycięstwem demokracji radzieckiej. Narody ZSRR cenią swe wielkie prawa i wolności demokratyczne zagwarantowane przez Konstytucję Stalinowską.

Prasa stołeczna podkreśla ogromny entuzjazm wyborców w Moskwie, Leningradzie i innych miastach w których kandydował Józef Stalin.

W miastach tych odbyły się masowe wiece, na których wyborcy radzieccy dali wyraz swej głębokiej miłości dla Wielkiego Chorążego Pokoju — Stalina.

Wielki wódz narodu radzieckiego wybrany został jednocześnie do mo-

skitewskiej, leningradzkiej, swierdłowskiej, saratowskiej, tobołskiej i wielu innych rad miejskich.

Na stalinowską troskę o dobrobyt mas pracujących, ludzie radzieccy odwołując się, z dumą i z radością walczyli o realizację i inicjatywę w walce o dalsze, wzmacnianie potęgi i siły swej ojczyzny. Podstawowe zadania stalinowskiej 5-latki powojennej — zostały wykonane.

Wszystkim tym — stwierdza dziennik — widoczna jest wielka siła twórcza demokracji radzieckiej, pobudzająca wciąż nowe źródła twórczej działalności najszerzych rzesz narodu radzieckiego we wszystkich gałęziach budownictwa gospodarczego i kulturalnego.

Wielki wódz narodu radzieckiego wybrany został jednocześnie do mo-

Szkolenie prezesów i sekretarzy powiatowych oddziałów ZSCh

WARSZAWA (PAP). — W trosce o stałe podnoszenie poziomu ideologicznego i fachowego swoich aktywistów, Zarząd Główny Związku Samopomocy Chłopskiej prowadzi na szeroką skalę szkolenie kadr, przede wszystkim aktywnie terenowego. Wyrazem tej troski jest zorganizowanie w Warszawie 2 centralnych kursów dla prezesów i sekretarzy powiatowych zarządów Związku.

Na pierwszym kursie, który zakończył się przed kilku dniami, 271 prezesów powiatowych zapoznano się z szeregiem ważnych i aktualnych zagadnień.

Hołd dla poległych żołnierzy radzieckich

Na południowym krańcu Warszawy wznosi się wysoki obelisk z purpurową gwiazdą na wierzchołku. Wo-

Na posiedzeniu 18 grudnia Pearson oświadczył, że grupa skomunikowała się ze sztabem Mac Arthura i omawiała z nim warunki zaprzestania ognia w Korei. Zwrócono się także telefonicznie do rządu Chińskiej Republiki Ludowej z zapytaniem, na jakich warunkach rząd ten zgodził się zaprzestać ognia w Korei.

W sprawie przerwania działań wojennych w Korei.

W tym samym czasie, w którym w Warszawie odbywa się pierwszy kurs, w Łodzi odbywa się drugi kurs sekretarzy powiatowych zarządów ZSCh.

